
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     06.12.2022                                    № 1094   

 

Об итогах  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023  учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников (приказ Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678) и 

приказом Департамента образования  Вологодской области от 21.09.2021     

№ 1810 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в Вологодской области в 2022/2023  учебном году», 

приказом Управления образования от 16.09.2021 года № 758 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовец-

ком муниципальном районе в 2022/2023  учебном году» с 9 ноября  по 6 де-

кабря 2022 года в Грязовецком муниципальном районе  проводился муници-

пальный этап Всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов по 19 

предметам. В нём приняли участие   471  обучающихся из 8 образовательных 

учреждений.  60 обучающихся стали победителями и 339 обучающихся – 

призёрами.  На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа Всерос-

сийской олимпиады школьников (Приложение 1).  Победителей и призёров 

муниципального этапа олимпиады наградить дипломами Управления образо-

вания. 

2. Утвердить списки  педагогов, подготовивших победителей и призёров му-

ниципального этапа Всероссийской олимпиады. (Приложение 2). 

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 



 
Приложение 1  к приказу Управления образования 

№ 1094   от 06.12.2022 года  «Об итогах  муници-

пального этапа    Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023  учебном году»   

Список 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  в 2022/2023  учебном году. 
 Фамилия Имя Отче-

ство 

Кла

сс 

Наименование образова-

тельной организации 

Предмет Статус 

участника 
1.  Кох Катарина Юрьевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Литерату-

ра  

Победитель 

2.  Курнавина Дарья  Дмитри-

евна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Победитель 

3.  Диановская Софья  Игоревна 10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Победитель 

4.  Серов Арсений Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

История  Победитель 

5.  Сильченко Надежда Виталь-

евна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

История  Победитель 

6.  Григорье-

ва  

Вероника Дмитри-

евна 

8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Победитель 

7.  Полевая Ульяна Юрьевна 11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Победитель 

8.  Крылов Дмитрий Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

География  Победитель 

9.  Куклин Арсений Алексее-

вич  

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

География  Победитель 

10.  Крюков Глеб Андре-

евич 

8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

География  Победитель 

11.  Серов Арсений Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

География  Победитель 

12.  Волохов Даниил Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

География  Победитель 

13.  Рудаков Виталий  Владими-

рович 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

География  Победитель 

14.  Крюков Глеб Андре-

евич 

8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Русский 

язык 

Победитель 

15.  Кох Катарина Юрьевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Русский 

язык  

Победитель 

16.  Новожило-

ва 

Дарья  Михай-

ловна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Русский 

язык  

Победитель 

17.  Диановская Софья  Игоревна 10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Русский 

язык  

Победитель 

18.  Молчанова Виктория Никола-

евна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Русский 

язык  

Победитель 

19.  Волохов Даниил Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Право  Победитель 

20.  Антонова Алена  Олеговна 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Победитель 

21.  Диановская Екатери-

на 

Евгеньев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Победитель 

22.  Бобылева Ирина Алексе-

евна 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Победитель 

23.  Кох Катарина Юрьевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Победитель 

24.  Жбанов  Павел  Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Победитель 



25.  Волохов Даниил Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Общество-

знание  

Победитель 

26.  Кукушкина Алина  Алексе-

евна 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Победитель 

27.  Ельцова Татьяна Евгеньев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Победитель 

28.  Паткин  Никита Игоревич 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Победитель 

29.  Нерыдаева Алиса Павловна  7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Победитель 

30.  Новинский Дмитрий Денисо-

вич 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Победитель 

31.  Токарев Даниил Богдано-

вич 

9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Победитель 

32.  Воропано-

ва  

Елена Алексан-

дровна 

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Победитель 

33.  Шишорина Анна Павловна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Экология  Победитель 

34.  Пересто-

ронин 

Максим Сергеевич 9  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Экология Победитель 

35.  Бубякина Жанна Андреев-

на 

11  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Экология Победитель 

36.  Бриленкова Илария Ивановна 10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Экономика  Победитель 

37.  Рудаков Виталий  Владими-

рович 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Экономика  Победитель 

38.  Волохов Даниил Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физика  Победитель 

39.  Рудаков Виталий  Владими-

рович 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физика  Победитель 

40.  Муравина  Вероника Анатоль-

евна 

8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЖ  Победитель 

41.  Маров Денис Андре-

евич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЖ  Победитель 

42.  Паткин  Никита Игоревич 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

ОБЖ  Победитель 

43.  Воропано-

ва  

Елена  Алексан-

дровна  

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

ОБЖ  Победитель 

44.  Назарков Руслан Анатоль-

евич 

7 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология  Победитель 

45.  Керунов Фёдор Сергеевич 7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология  Победитель 

46.  Иванов Никита Алексее-

вич 

8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Биология  Победитель 

47.  Пересто-

ронин 

Максим Сергеевич 9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология  Победитель 

48.  Новинкин Михаил Николае-

вич 

10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология  Победитель 

49.  Бубякина Жанна Андреев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология  Победитель 

50.  Пятакова  Полина Дмитри-

евна 

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Победитель 

51.  Горбунова Мария Алексе-

евна 

9 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Победитель 

52.  Керунов Фёдор Сергеевич 7 МБОУ "Средняя школа № Техноло- Победитель 



1 г.Грязовца" гия 
53.  Кирбитов Сергей Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Победитель 

54.  Рудаков Виталий  Владими-

рович 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Астроно-

мия  

Победитель 

55.  Шарапов  Степан  Вячесла-

вович 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Математи-

ка  

Победитель 

56.  Шленкин Максим Юрьевич 10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Математи-

ка  

Победитель 

57.  Рудаков Виталий  Владими-

рович  

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Математи-

ка  

Победитель 

58.  Корнева Екатери-

на 

Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Искусство 

(МХК)  

Победитель 

59.  Бриленкова Илария Ивановна 10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Искусство 

(МХК)  

Победитель 

60.  Сильченко Надежда Виталь-

евна 

11   МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"   

Искусство 

(МХК)  

Победитель 

61.  Рязанцева  Софья  Алексан-

дровна  

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Литерату-

ра  

Призёр 

62.  Жбанов  Павел  Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Призёр 

63.  Бородатова  Злата Андреев-

на  

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Призёр 

64.  Смирнов  Илья Евгенье-

вич 

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Призёр 

65.  Смирнов  Алексей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Призёр 

66.  Цветкова  Анаста-

сия 

Михай-

ловна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Призёр 

67.  Коновало-

ва 

Ксения Антоно-

ван 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Литерату-

ра  

Призёр 

68.  Кулаков  Андрей Василье-

вич 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Призёр 

69.  Николаева  Полина Михай-

ловна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Литерату-

ра  

Призёр 

70.  Столинина  Арина Викто-

ровна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Призёр 

71.  Ферменце-

ва 

Алика Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Литерату-

ра  

Призёр 

72.  Кокорина Карина Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Литерату-

ра  

Призёр 

73.  Голосная Арина Алексе-

евна 

10 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Литерату-

ра  

Призёр 

74.  Кукушкина  Алина  Алексе-

евна 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Призёр 

75.  Бриленкова Илария Ивановна 10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Литерату-

ра  

Призёр 

76.  Калинина  Ольга  Викто-

ровна 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Литерату-

ра  

Призёр 

77.  Фасонова Ольга Владими-

ровна 

10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Литерату-

ра  

Призёр 

78.  Кувылева  Валерия  Альбер-

товна  

10 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Литерату-

ра  

Призёр 

79.  Павлов Артем  Викторо-

вич  

10 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Литерату-

ра  

Призёр 

80.  Керунов Фёдор Сергеевич 7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

История  Призёр 

81.  Бобылева Ирина Алексе-

евна 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

История  Призёр 



82.  Евгеньев  Сергей Владими-

рович  

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

История  Призёр 

83.  Сазонов Михаил Андре-

евич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

История  Призёр 

84.  Масалов Антон Евгенье-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

История  Призёр 

85.  Калинин Алек-

сандр 

Алексее-

вич  

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

История  Призёр 

86.  Жбанов  Павел  Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  Призёр 

87.  Тихомиров  Арсений Олегович 8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

История  Призёр 

88.  Свиткова  Ксения  Ильинич-

на 

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  Призёр 

89.  Бородатова  Злата Андреев-

на  

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  Призёр 

90.  Юкичева Анна Алексе-

евна 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

История  Призёр 

91.  Маров Денис Андре-

евич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

История  Призёр 

92.  Березин Матвей Алексее-

вич  

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

История  Призёр 

93.  Наумов  Андрей Иванович  9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

История  Призёр 

94.  Ершов  Анато-

лий 

Андре-

евич 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  Призёр 

95.  Калугина  Анаста-

сия 

Евгеньев-

на  

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  Призёр 

96.  Смирнова Алина Сергеевна 11 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

История  Призёр 

97.  Болдырева Виталина Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

98.  Федоров  Михаил Дмитрие-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

99.  Смирнов  Алексей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

100.  Староверо-

ва 

Валерия Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

101.  Жбанов  Павел  Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

102.  Брагина Елизаве-

та 

Дмитри-

евна 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

103.  Смирнов  Андрей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

104.  Хитряков Максим Евгенье-

вич 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

105.  Марков  Даниил Викторо-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

106.  Бабарыкин Артем Евгенье-

вич 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

107.  Столинина  Элина Игоревна 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

108.  Дунаева Анаста-

сия 

Олеговна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

109.  Коновало-

ва 

Ксения Антонов-

на 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

110.  Веселов-

ская 

Анаста-

сия 

Алексан-

дровна 

10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

111.  Антонова Алёна  Олеговна 10 МБОУ "Средняя школа № Англий- Призёр 



1 г.Грязовца" ский язык  
112.  Калашян Рузанна Каренов-

на 

10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

113.  Бубякина Жанна Андреев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

114.  Сильченко Надежда Виталь-

евна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Англий-

ский язык  

Призёр 

115.  Нерыдаева Алиса Павловна  7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

География  Призёр 

116.  Круглов  Иван Евгенье-

вич 

7 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

География  Призёр 

117.  Керунов Фёдор Сергеевич 7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

География  Призёр 

118.  Орлов Артем Вадимо-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

География  Призёр 

119.  Медведева Алена Андреев-

на 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

География  Призёр 

120.  Галкин Максим Владими-

рович 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

География  Призёр 

121.  Муравина  Вероника Анатоль-

евна 

8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

География  Призёр 

122.  Марков  Даниил Викторо-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

География  Призёр 

123.  Пивнева Полина Михай-

ловна 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

География  Призёр 

124.  Дунаева Анаста-

сия 

Олеговна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

География  Призёр 

125.  кряквина Полина Денисов-

на 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

География  Призёр 

126.  Кузьмина Алина Егоровна 8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

География  Призёр 

127.  Романова  Анна Никола-

евна  

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

География  Призёр 

128.  Каберов  Артём Алексан-

дрович  

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

География  Призёр 

129.  Виногра-

дов 

Егор Василье-

вич 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

География  Призёр 

130.  Смирнов Алексей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

География  Призёр 

131.  Кох  Катарина Юрьевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

География  Призёр 

132.  Нуждина Марина Ивановна 9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

География  Призёр 

133.  Васанов  Максим Юрьевич 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

География  Призёр 

134.  Серова  Алёна Юрьевна 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

География  Призёр 

135.  Смирнов Влади-

слав 

Денисо-

вич 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

География  Призёр 

136.  Гаврилова  Марина Владими-

ровна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

География  Призёр 

137.  Паткин  Никита Игоревич 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

География  Призёр 

138.  Смирнова  Юлиана Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Русский 

язык  

Призёр 

139.  Смышляе-

ва 

Анна Владими-

ровна 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Русский 

язык  

Призёр 

140.  Керунов Фёдор Сергеевич 7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Русский 

язык 

Призёр 



141.  Каберова  Марина Алексе-

евна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Русский 

язык  

Призёр 

142.  Крестья-

нинова 

София Денисов-

на 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Русский 

язык  

Призёр 

143.  Дунаева Анаста-

сия 

Олеговна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Русский 

язык  

Призёр 

144.  Кузьмина Алина Егоровна 8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Русский 

язык 

Призёр 

145.  Колесова  Екатери-

на 

Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Русский 

язык 

Призёр 

146.  Орлова Алек-

сандра 

Геннадь-

евна 

8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Русский 

язык 

Призёр 

147.  Смирнов  Андрей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Русский 

язык  

Призёр 

148.  Бородатова  Злата Андреев-

на  

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Русский 

язык  

Призёр 

149.  Столинина  Элина Игоревна 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Русский 

язык  

Призёр 

150.  Морозова  Ксения Алексе-

евнав 

8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Русский 

язык 

Призёр 

151.  Бриленкова Илария Ивановна 10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Русский 

язык  

Призёр 

152.  Качанова  Екатери-

на  

Ильинич-

на 

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Русский 

язык  

Призёр 

153.  Астахова Дарья Артёмов-

на 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Призёр 

154.  Астахов Денис Артёмо-

вич 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Призёр 

155.  Пересто-

ронин 

Максим Сергеевич 9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Призёр 

156.  Савинов  Ратибор Андре-

евич  

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Призёр 

157.  Артемьева Елена Олеговна 9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Право  Призёр 

158.  Баженова Анаста-

сия 

Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Призёр 

159.  Епифанова  Екатери-

на  

Алексе-

евна 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Право  Призёр 

160.  Калинина Ольга Викто-

ровна 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Право  Призёр 

161.  Кукушкина  Алина  Алексе-

евна 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Право  Призёр 

162.  Смирнова Алина Сергеевна 11 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Право  Призёр 

163.  Ельцова Татьяна Евгеньев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Призёр 

164.  Королько-

ва 

Полина Михай-

ловна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Призёр 

165.  Рожкова Валерия Владими-

ровна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Право Призёр 

166.  Калугина  Анаста-

сия 

Евгеньев-

на  

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Право  Призёр 

167.  Каханов Данила Вячесла-

вович 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

168.  Епифанова  Елена  Евгеньев-

на  

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

169.  Панкова Елена Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

170.  Круглов  Иван Евгенье- 7 МБОУ "Слободская школа Общество- Призёр 



вич им.Г.Н.Пономарева" знание  
171.  Разумова Марина Леони-

довна 

7 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

172.  Грязнова Диана Сергеевна  7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

173.  Каберова  Марина Алексе-

евна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

174.  Кукушкин Григорий Андре-

евич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

175.  Рогалева Таисия Евгеньев-

на 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

176.  Серова Алина Сергеевна 7 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

177.  Смирнов  Андрей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

178.  Кудряшова Юзефа Алексан-

дровна 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

179.  Шишорина Анна Павловна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

180.  Орлова Алек-

сандра 

Геннадь-

евна 

8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

181.  Дунаева Анаста-

сия 

Олеговна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

182.  Крюков Глеб Андре-

евич 

8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

183.  Смирнов  Алексей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

184.  Светлакова Екатери-

на 

Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

185.  Свиткова  Ксения  Ильинич-

на 

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

186.  Ушакова Ольга Анатоль-

евна 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

187.  Пименов Федор Николае-

вич 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

188.  Рязанцева Софья  Алексан-

ровна  

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Общество-

знание  

Призёр 

189.  Антипен-

ков 

Влади-

мир 

Владими-

рович  

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Общество-

знание  

Призёр 

190.  Каберов  Артём Алексан-

дрович  

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

191.  Свиркуно-

ва 

Виктория Игоревна 8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

192.  Климов Алек-

сандр 

Андре-

евич 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

193.  Маров Денис Андре-

евич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Общество-

знание  

Призёр 

194.  Попов Максим Дмитрие-

вич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Общество-

знание  

Призёр 

195.  Краснова Ольга Анатоль-

евна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

196.  Новожило-

ва  

Дарья  Михай-

ловна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

197.  Разгулова Антони-

на 

Павловна 9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

198.  Бояркина Кристина Андреев-

на 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

199.  Пермяков Стефан  Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 



200.  Кокорина Карина Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

201.  Васанов Максим Юрьевич 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

202.  Балаева Виктория  Вячесла-

вовна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

203.  Епифанова  Екатери-

на  

Алексе-

евна 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

204.  Бриленкова Илария Ивановна 10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

205.  Рачеева Дарья  Михай-

ловна 

10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

206.  Белых  Алена Андреев-

на 

10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

207.  Антонова Алена  Олеговна 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

208.  Королько-

ва 

Полина Михай-

ловна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

209.  Бубякина Жанна Андреев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

210.  Полевая Ульяна Юрьевна 11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

211.  Ширяев Арсений Владими-

рович 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

212.  Брикалова  Арина Алексе-

евна 

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Общество-

знание  

Призёр 

213.  Новожило-

ва 

Полина Владими-

ровна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

214.  Диановская Екатери-

на 

Евгеньев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

215.  Сиротина Ксения Романов-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

216.  Округина Ольга  Алексе-

евна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Общество-

знание  

Призёр 

217.  Жигарев  Арсений Андре-

евич  

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

218.  Могорина Елизаве-

та 

Юрьевна 7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

219.  Тропина  Виктория  Игоревна 7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

220.  Евгеньев  Сергей Владими-

рович 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

221.  Могорин Егор Руслано-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

222.  Дебелый Роман Владими-

рович 

7  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

223.  Калинин Алек-

сандр 

Сергеевич 7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

224.  Сазонов Михаил Андре-

евич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

225.  Куликов Артем Сергеевич 7 МБОУ "Сидоровская шко- Физиче- Призёр 



ла" ская куль-

тура  
226.  Сидоров Матвей Андре-

евич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

227.  Карелин Михаил Алексее-

вич 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

228.  Смирнов Алек-

сандр  

Андре-

евич 

7 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

229.  Рогачев Тимофей Романо-

вич 

7  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

230.  Скворцова Анеже-

лика 

Вячесла-

вовна 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

231.  Евгеньева Майя Викто-

ровна 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

232.  Усова Мария Алексе-

евна 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

233.  Шарапов  Степан  Вячесла-

вович 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

234.  Романова  Анна Никола-

евна 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

235.  Хлусова Дарья  Игоревна 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

236.  Муравина  Вероника Анатоль-

евна 

8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

237.  Дунаева Анаста-

сия 

Олеговна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

238.  Шереметь-

ева 

Дарья  Львовна 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

239.  Масенкова София Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

240.  Затескина  Алеся Михай-

ловна 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

241.  Виногра-

дов 

Егор Василье-

вич 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

242.  Лапина Дарья  Дмитри-

евна 

8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

243.  Галкин Максим Владими-

рович 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

244.  Баев Артем  Сергеевич 8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

245.  Марков  Даниил Викторо- 8 МБОУ "Слободская школа Физиче- Призёр 



вич им.Г.Н.Пономарева" ская куль-

тура  
246.  Жбанов  Павел  Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

247.  Эдельский Артём Василье-

вич 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

248.  Матвеев Данил Владими-

рович 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

249.  Жирохов Всеволод Николае-

вич 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

250.  Климов Алек-

сандр  

Андре-

евич 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

251.  Егоров Егор Юрьевич 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

252.  Серова  Алёна Юрьевна 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

253.  Трапезни-

ков 

Лев Юрьевич 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

254.  Маров Денис Андре-

евич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

255.  Цикина София Алексан-

ровна  

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

256.  Белоусова Виктория  Олеговна 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

257.  Разгулова Антони-

на 

Павловна 9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

258.  Воронин  Михаил Алексее-

вич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

259.  Дуганова  Елизаве-

та 

Викто-

ровна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

260.  Смирнов Семен Андре-

евич 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

261.  Муравин Илья Алексее-

вич 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

262.  Скопинов  Глеб Иванович  9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

263.  Соколова  Валерия Сергеевна 9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

264.  Прокопье-

ва 

Яна Юрьевна 9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

265.  Максимов Дмитрий Николае- 9 МБОУ "Средняя школа № Физиче- Призёр 



вич 2 г.Грязовца" ская куль-

тура  
266.  Волохов Даниил Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

267.  Егоров Илья Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

268.  Котов Роман Алексее-

вич 

9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

269.  Суслов Денис Дмитрие-

вич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

270.  Корнева Карина Ивановна 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

271.  Кудряшова  Алёна Андреев-

на  

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

272.  Суденкова Алина Никола-

евна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

273.  Русанова Елизаве-

та  

Андреев-

на 

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

274.  Пахолков Кирилл Алексан-

дрович 

10 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

275.  Коранов Дмитрий Игоревич 10  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

276.  Баженов  Алек-

сандр 

Алексан-

дрович 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

277.  Нечаева Вероника Павловна 10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

278.  Болташова Ярослава Алексе-

евна 

10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

279.  Голосная Арина Алексе-

евна 

10 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

280.  Паткин  Никита Игоревич 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

281.  Шабанова Дана Дмитри-

евна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

282.  Игнатьев Матвей Михайло-

вич 

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

283.  Калугина  Анаста-

сия 

Евгеньев-

на  

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

284.  Кузнецова Екатери-

на 

Алексе-

евна 

11  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

285.  Смирнова  Анна Андреев- 11 МБОУ "Вохтожская шко- Физиче- Призёр 



на  ла" ская куль-

тура 
286.  Першанова  Ульяна  Сергеевна  11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

287.  Попелов Виталий  Закиро-

вич 

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура  

Призёр 

288.  Мноян  Тина  Сурачов-

на 

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

289.  Скулябина Анжели-

ка 

Алексан-

дровна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

290.  Коранова Яна Игоревна 11  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Физиче-

ская куль-

тура 

Призёр 

291.  Кропалева Мариан-

на 

Констан-

тиновна 

9  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Экология Призёр 

292.  Волохов Даниил Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Экономика  Призёр 

293.  Белых  Алена Андреев-

на 

10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Экономика  Призёр 

294.  Антонова Алена  Олеговна 10  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Экономика Призёр 

295.  Ельцова Татьяна Евгеньев-

на 

11  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Экономика Призёр 

296.  Кошилов Влади-

мир 

Сергеевич 7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Физика Призёр 

297.  Советов Вадим Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физика  Призёр 

298.  Ковригин Дмитрий Андре-

евич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физика  Призёр 

299.  Шарапов Степан Вячесла-

вович 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физика  Призёр 

300.  Белякова Юлианна Алексе-

евна 

8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Физика  Призёр 

301.  Смирнов  Андрей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физика  Призёр 

302.  Никишин  Николай Алексее-

вич 

10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Физика  Призёр 

303.  Калашян Геворг Карено-

вич 

11  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Физика Призёр 

304.  Марков  Даниил Викторо-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Химия  Призёр 

305.  Галкин Максим Владими-

рович 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Химия  Призёр 

306.  Пересто-

ронин 

Максим Сергеевич 9  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Химия Призёр 

307.  Могорина  Елизаве-

та 

Юрьевна 7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 

308.  Немиров Максим Михайло-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

ОБЖ Призёр 

309.  Зернова  Алёна Никола-

евна 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

ОБЖ Призёр 

310.  Акбарова Дарья  Алексе-

евна 

7 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

311.  Могорин Егор Руслано-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 



312.  Новожилов  Степан Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Сидоровская шко-

ла"   

ОБЖ  Призёр 

313.  Широнина Анаста-

сия  

Игоревна 7 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

314.  Каткова Юлия Владими-

ровна 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 

315.  Рожин Артём Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

ОБЖ Призёр 

316.  Патлатая  Анаста-

сия 

Владими-

ровна 

7 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЖ  Призёр 

317.  Советов Вадим Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 

318.  Кулаков  Артём Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

ОБЖ Призёр 

319.  Сазонов Михаил Андре-

евич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 

320.  Лапина Дарья Дмитри-

евна 

8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

321.  Кох  Катарина Юрьевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 

322.  Романова  Анна Никола-

евна  

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

ОБЖ  Призёр 

323.  Марков  Даниил Викторо-

вич 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЖ  Призёр 

324.  Токарев Даниил Богдано-

вич 

9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

325.  Разгулова Антони-

на 

Павловна 9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

326.  Новожилов  Илья Алексее-

вич  

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

327.  Егоров Илья Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 

328.  Смирнов Семен Андре-

евич 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 

329.  Блохина Диана Вячесла-

вовна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

ОБЖ Призёр 

330.  Серова Алёна Юрьевна 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

331.  Понидаев Вадим Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

332.  Букланов Виталий  Юрьевич 9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

333.  Самрин Захар Дмитрие-

вич 

9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 

334.  Попов Максим Дмитрие-

вич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЖ  Призёр 

335.  Пахолков Кирилл Алексан-

дрович  

10 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

ОБЖ  Призёр 

336.  Баженов  Алек-

сандр 

Алексан-

дрович  

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

ОБЖ  Призёр 

337.  Рогозина Кристина Никола-

евна  

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

ОБЖ  Призёр 

338.  Нечаева  Ульяна  Алексе-

евна  

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

ОБЖ  Призёр 

339.  Смирнов Влади-

слав 

Денисо-

вич 

11 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

ОБЖ  Призёр 

340.  Разумова Марина Леони-

довна 

7 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

341.  Каберова  Марина Алексе- 7 МБОУ "Вохтожская шко- Биология  Призёр 



евна ла" 
342.  Смирнов  Алексей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

343.  Масенкова София Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Биология  Призёр 

344.  Медведева Алена Андреев-

на 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология  Призёр 

345.  Иванова  Елизаве-

та  

Алексе-

евна 

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

346.  Свиткова Ксения  Ильинич-

на 

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

347.  Виногра-

дов 

Егор Василье-

вич 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

348.  Смирнов  Андрей Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

349.  Серова  Алёна Юрьевна 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

350.  Дозорец Татьяна Русла-

новна 

9 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

351.  Малышева Владлена Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология  Призёр 

352.  Алов Максим Юрьевич 9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология  Призёр 

353.  Башнина  Алина Евгеньев-

на 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология  Призёр 

354.  Шестунина Дарья Василь-

евна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология  Призёр 

355.  Васина  Ульяна  Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология  Призёр 

356.  Карабов-

ская 

Дарья  Сергеевна 9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Биология  Призёр 

357.  Савинов Ратибор Андре-

евич 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология  Призёр 

358.  Маров Денис Андре-

евич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология  Призёр 

359.  Васанов  Максим Юрьевич 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

360.  Цымлякова Виктория  Алексе-

евна 

10 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Биология  Призёр 

361.  Мартынова  Анна Сергеевна  10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

362.  Шувалова Яна Андреев-

на  

10 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология  Призёр 

363.  Басалаева  Юлия Сергеевна  10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

364.  Державин  Никита Андре-

евич 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология  Призёр 

365.  Салаурова Анна Никола-

евна  

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология  Призёр 

366.  Рогозина Кристина Никола-

евна  

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология  Призёр 

367.  Воропано-

ва  

Елена  Алексан-

дровна  

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология  Призёр 

368.  Синицина Юлия Алексан-

дровна 

11 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология  Призёр 

369.  Нечаева  Ульяна  Никола-

евна  

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология  Призёр 

370.  Евтушенко Мария Алексан-

дровна 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Техноло-

гия  

Призёр 



371.  Кудряшова Дарья Ильинич-

на 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Техноло-

гия  

Призёр 

372.  Грязнова  Диана Сергеевна  7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Призёр 

373.  Игнатьева  Валерия Эдуар-

довна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Призёр 

374.  Каберова  Марина Алексе-

евна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Призёр 

375.  Могорина  Елизаве-

та 

Юрьевна 7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Техноло-

гия  

Призёр 

376.  Нерыдаева Алиса Павловна  7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Техноло-

гия  

Призёр 

377.  Каткова Юлия Владими-

ровна 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Техноло-

гия  

Призёр 

378.  Смирнова  Юлиана Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Техноло-

гия  

Призёр 

379.  Паткина  Вероника Игоревна 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Призёр 

380.  Кряквина Полина Денисов-

на 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Техноло-

гия  

Призёр 

381.  Павлова  Елена  Андреев-

на  

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Призёр 

382.  Паленов Павел Андре-

евич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Техноло-

гия  

Призёр 

383.  Сазонов Михаил Андре-

евич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Техноло-

гия  

Призёр 

384.  Федоров  Михаил Дмитрие-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Техноло-

гия  

Призёр 

385.  Шилов-

ский 

Даниил Николае-

вич 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Техноло-

гия  

Призёр 

386.  Куклин Арсений Алексее-

вич 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Техноло-

гия  

Призёр 

387.  Кузнецов Иван Иванович 8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Техноло-

гия  

Призёр 

388.  Жбанов  Павел  Олегович 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Призёр 

389.  Каберов  Артём Алексан-

дрович 

8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Призёр 

390.  Муранов Савелий Анатоль-

евич 

8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Техноло-

гия  

Призёр 

391.  Астрахан-

цева 

Яна Алексе-

евна 

7  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Математи-

ка  

Призёр 

392.  Ничипу-

ренко 

Екатери-

на 

Алексе-

евна 

8  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Математи-

ка  

Призёр 

393.  Чесноков Алексей Сергеевич 9 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Математи-

ка  

Призёр 

394.  Груздев Дмитрий Юрьевич 10  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Математи-

ка  

Призёр 

395.  Кукушкина  Алина  Алексе-

евна 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Математи-

ка  

Призёр 

396.  Калашян Геворг Карено-

вич 

11  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Математи-

ка  

Призёр 

397.  Паткин  Никита Игоревич 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Математи-

ка 

Призёр 

398.  Селивано-

ва 

Дарья  Викто-

ровна 

8 МБОУ "Средняя школа № 

2 г.Грязовца" 

Искусство 

(МХК)  

Призёр 

399.  Кошилов Влади-

мир 

Сергеевич 7  МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца"  

Информа-

тика  

Призёр 



 

 Приложение 2 к приказу № 1094 от 06.12.2022 года  

«Об итогах  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  2022/2023  учебном году»     

                                                                                                                               

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады в 2022/2023  учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

педагога 

Образовательное учреждение Количество 

победители/призёры 

1.  Алфёрова Марина Юрьевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Победитель – 1 

Призер –8 

2.  Андреева Елена Фёдоровна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –5 

3.  Архипова Ольга Владимиров-

на 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –2 

4.  Бабкина Ирина Львовна МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –1 

5.  Барабанова Елена Анатольев-

на 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –4 

6.  Бархатова Маргарита Евгень-

евна 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –3 

7.  Борисова Вероника Владими-

ровна 

МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель – 2 

Призер –5 

8.  Бределева Светлана Михай-

ловна 

МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Призер –5 

9.  Вазюкова Валерия Николаев-

на 

МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

10.  Васенина Татьяна Валенти-

новна 

МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 2 

Призер –1 

11.  Веселовская Ольга Алексеев-

на 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

12.  Воротина Лилия Алексан-

дровна 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –4 

13.  Ганина Ирина Александровна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

14.  Голицына Юлия Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Призер –6 

15.  Горохова Светлана Алексан-

дровна 

МБОУ "Комьянская школа" Призер –1 

16.  Громова Елена Александровна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Призер –1 

17.  Грон Виктория Юрьевна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –6 

18.  Грушаускас Елена Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

Призер –5 

19.  Гурлева Татьяна Полиектовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

20.  Гусев Александр Георгиевич МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 3 

Призер –3 

21.  Дебелая Оксана Геннадьевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

22.  Девятилова Лариса Васильев-

на 

МБОУ "Ростиловская школа" Призер –1 

23.  Дозорец Галина Николаевна МБОУ "Комьянская школа" Победитель – 1 

Призер –2 

24.  Докучаева Ольга Алексан-

дровна 

МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Призер –2 

25.  Долинина Надежда Юрьевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –2 



26.  Дружининская Ирина Нико-

лаевна 

МБОУ "Ростиловская школа" Призер –1 

27.  Дураева Ксения Анатольевна МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Призер –6 

28.  Еренина Юлия Павловна МБОУ "Комьянская школа" Победитель – 1 

29.  Жеребцов Алексей Владими-

рович 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –4 

30.  Жигарева Тамара Алексан-

дровна 

МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Призер –1 

31.  Забелин Александр Валенти-

нович 

МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 2 

Призер –6 

32.  Заботкина Вера Алексеевна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –3 

33.  Завялова Любовь Николаевна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –4 

34.  Зашляхтина Ирина Вениами-

новна 

МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Призер –3 

35.  Иванова Елена Николаевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 3 

Призер –1 

36.  Измайлова Татьяна Июнарь-

евна 

МБОУ "Сидоровская школа" Призер –1 

37.  Каберова Елена Феликсовна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –3 

38.  Казаков Виталий Анатольевич МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –3 

39.  Каткова Валентина Владими-

ровна 

МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

40.  Кирова Татьяна Александров-

на 

МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца 

Призер –20 

41.  Киселёва Галина Павлиновна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

Призер –6 

42.  Киселева Татьяна Алексеевна МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –2 

43.  Коновалова Дарья Ивановна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Призер –2 

44.  Коновалова Елена Паисьевна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

45.  Коновалова Юлия Николаевна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –1 

46.  Коноплева Ангелина Алек-

сандровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –2 

47.  Коробова Валентина Петровна МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Победитель – 1 

Призер –2 

48.  Кузнецов Виталий Алексеевич МБОУ "Юровский центр образова-

ния" 

Призер –1 

49.  Кузнецов Олег Павлович МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

Призер –1 

50.  Кузнецова Наталья Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

51.  Кузьменко Екатерина Викто-

ровна 

МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

52.  Куликова Алла Александров-

на 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –1 

53.  Курзенева Светлана Алексе-

евна 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –1 

54.  Левчук Егор Юрьевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 2 

Призер –6 

55.  Мистюков Вячеслав Юрьевич МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Победитель – 2 

Призер –14 



56.  Молчанова Елена Валерьевна МБОУ "Ростиловская школа" Призер –7 

57.  Москвинова Ирина Николаев-

на 

МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Победитель – 1 

58.  Мочалова Марина Валенти-

новна 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –1 

59.  Муравин Анатолий Алексан-

дрович 

МБОУ "Сидоровская школа" Победитель – 1 

Призер –9 

60.  Муреева Вена Анатольевна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –5 

61.  Мыльникова Ольга Владими-

ровна 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –10 

62.  Мякишев Николай Алексан-

дрович 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 2  

Призер –10 

63.  Нуждин Сергей Александро-

вич 

МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Призер –2 

64.  Овчинников Евгений Алексе-

евич 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –1 

65.  Пантелеева Наталья Анатоль-

евна 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –1 

66.  Петухова Елена Васильевна МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Призер –4 

67.  Петухова Светлана Алексеев-

на 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

68.  Пикина Татьяна Евгеньевна МБОУ "Комьянская школа" Призер –1 

69.  Постнова Виктория Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –6 

70.  Рогачева Светлана Юрьевна МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –1 

71.  Рюмина Ольга Николаевна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –1 

72.  Рябинина Надежда Алексеев-

на 

МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 2 

Призер –3 

73.  Салтыкова Марина Алексан-

дровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –2 

74.  Семакова Ольга Дмитриевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель – 1 

75.  Сердцева Анастасия Леони-

довна 

МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Призер –2 

76.  Сизова Елена Витальевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель – 3 

Призер –7 

77.  Слепцова Юлия Алексан-

дровна 

МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 

Призер –3 

78.  Смирнов Илья Михайлович МБОУ "Комьянская школа" Победитель – 1 

Призер –2 

79.  Смирнова Елена Алексан-

дровна 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

80.  Смирнова Елена Георгиевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –4 

81.  Смирнова Наталья Владими-

ровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 3 

Призер –4 

82.  Смирнова Татьяна Борисовна МБОУ "Ростиловская школа" Призер –1 

83.  Соколова Екатерина Никола-

евна 

МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Победитель – 2 

Призер –9 

84.  Соколова Светлана Юрьевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель – 1 

Призер –6 

85.  Соколова Татьяна Васильевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –3 

86.  Суминова Валентина Серге-

евна 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –14 



87.  Тимофеева Ольга Вячесла-

вовна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –5 

88.  Тихомирова Наталья Сергеев-

на 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

89.  Тихомирова Ольга Сергеевна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –2 

90.  Тихонина Галина Алексан-

дровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

91.  Урсакий Василий Алексеевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –1 

92.  Фасонова Валентина Алек-

сандровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

93.  Феофанова Ирина Алексан-

дровна 

МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

Призер –6 

94.  Фролова Галина Алексан-

дровна 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

95.  Фролова Ирина Анатольевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 

Призер –8 

96.  Чихачева Ксения Николаевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Призер –1 

97.  Шарманкина Надежда Васи-

льевна 

МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Призер –7 

98.  Шаронова Наталья Борисовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –5 

99.  Шестунина Ксения Васильев-

на 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

100.  Шипицын Александр Валерь-

евич 

МБОУ "Сидоровская школа",  

МБОУ "Вохтожская школа" 

Победитель – 1 

Призер –7 

101.  Шипичева Ирина Михайловна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 

Призер –3 

102.  Шулепова Светлана Владими-

ровна 

МБОУ "Сидоровская школа" Призер –1 

 

 

 

 

 


